
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
03 июля 2023 г.  г. Изобильный №                           964 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «Формирование современной город-
ской среды», утвержденную постановлением администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2018 г. № 371 
 
 
 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 16 Правил распределения и 

предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Ставро-

польского края на реализацию программ формирования современной город-

ской среды, утвержденных постановлением Правительства Ставропольского 

края от 23 августа 2017 г. №332-п «Об утверждении государственной про-

граммы Ставропольского края «Формирование современной городской сре-

ды», администрация Изобильненского городского округа Ставропольского 

края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Формирование современной городской сре-

ды», утвержденную постановлением администрации Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края от 26 марта 2018 г. № 371 (с измене-

ниями, внесенными постановлениями администрации Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края от 29 июня 2018 г. № 865, от 23 ок-

тября 2018 г. № 1546, от 13 декабря 2018 г. № 1808, от 22 апреля 2019 г.            

№ 670, от 25 июня 2019 г. № 926, от 09 сентября 2019 г. № 1374, от 26 октяб-

ря 2019 г. № 1669, от 29 ноября 2019 г. № 1910, от 16 марта 2020 г. № 433, от 

08 мая 2020 г. № 685, от 15 сентября 2020 г. № 1259, от 28 сентября 2020 г. 

№ 1318, от 17 ноября 2020 г. № 1594, от 12 января 2021 г. № 5, от 17 февраля 

2021 г. № 211, от 13 апреля 2021 г. № 484, от 01 июля 2021 г. № 814, от 02 

июля 2021 г. № 815, от 16 августа 2021 г. № 1006, от 18 октября 2021 г.          

№ 1331, от 21 декабря 2021 г. № 1642, от 17 февраля 2022 г. № 264, от 19 ап-

реля 2022 г. № 676, от 26 апреля 2022 г. № 727, от 28 июня 2022 г. № 1056, от 

01 июля 2022 г. № 1068, от 23 августа 2022 г. № 1298, от 24 октября 2022 г. 

№ 1571, от 15 ноября 2022 г. № 1701, от 12 декабря 2022 г. № 1863, от 31   

января 2023 г. № 149, от 26 апреля 2023 г. № 579, от 13 июня 2023 г. № 845) 

следующие изменения: 



2 

 

1.1. Приложение 2 к Программе «Сведения об индикаторах 

достижения цели муниципальной программы Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Формирование современной городской 

среды» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их 

значениях» изложить в новой редакции. 

1.2. Приложение 6 к Программе «Адресный перечень общественных 

территорий Изобильненского городского округа, на которых планируется 

благоустройство в 2018-2024 годах» изложить в новой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем размещения на официальном портале органов местно-

го самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского 

края www.izobadmin.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 
 
 
 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 



Приложение 2 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро-

польского края «Формирование совре-
менной городской среды», утвержден-
ной постановлением администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 26 марта 2018 г. № 371 

(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 03 июля 2023 г. № 964) 

 
 

СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ 

достижения цели муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского края «Формирова-
ние современной городской среды» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях  

 

№ 
п/п 

Наименование индикатора достижения 
цели Программы, показателя решения  

задач подпрограммы Программы 

Единица  
измере-

ния 

Значения индикатора достижения цели Программы и показателях 
решения задач подпрограмм Программы, и их значениях по годам* 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Доля благоустроенных территорий, при-

легающих к многоквартирным домам, 
расположенным на территории городско-
го округа, в состав которого входят насе-
ленные пункты с численностью населения 
свыше 1000 человек (далее – многоквар-
тирные дома), с расположенными на них 
объектами, предназначенными для обслу-
живания и эксплуатации та-ких домов, и 
элементами благоустройства этих терри-
торий, в том числе парковками (парковоч-

% 0 0 0 0 0 0 100 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ными местами), тротуарами и авто-
мобильными дорогами, включая автомо-
бильные дороги, образующие проезды к 
территориям, прилегающим к многоквар-
тирным до-мам (далее - дворовые терри-
тории) в общем количестве дворовых тер-
риторий городского округа (на конец от-
четного периода) 
 

2. Доля благоустроенных общественных 
территорий (площадей, набережных, улиц, 
пешеходных зон, скверов, парков, иных 
территорий) (далее - общественные терри-
тории) в общем количестве общественных 
территорий городского округа (на конец 
отчетного периода) 
 

% 5 6,6 8,5 8,8 9,3 11,6 51,2 

3. Доля населенных пунктов, реализующих 
мероприятия по благоустройству дворо-
вых территорий и общественных террито-
рий с трудовым участием граждан и орга-
низаций (на конец отчетного года) в об-
щем количестве населенных пунктов го-
родского округа, реализующих мероприя-
тия по благоустройству 
 

% 4 8 16 20 24 32 88 

Подпрограмма 1 «Формирование современной городской среды» 

Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Повышение уровня благоустройства дворовых территорий, способствующего безопас-
ной жизнедеятельности населения Изобильненского городского округа Ставропольского края» 
 
4. Количество благоустроенных дворовых 

территорий, прилегающих к многоквар-
тирным домам, с расположенными на них 
объектами, предназначенными для обслу-
живания и эксплуатации таких домов, и 
элементами благоустройства этих терри-
торий, в том числе парковками (парковоч-
ными местами), тротуарами и автомо-

шт. 0 0 0 0 0 0 152 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
бильными дорогами, включая автомо-
бильные дороги, образующие проезды к 
территориям, прилегающим к многоквар-
тирным домам 
 

Задача 2 подпрограммы 1 Программы «Повышение уровня благоустройства общественных территорий, способствующего без-
опасной жизнедеятельности населения Изобильненского городского округа Ставропольского края» 
 
5. Количество благоустроенных обществен-

ных территорий (площадей, набережных, 
улиц, пешеходных зон, скверов, парков, 
иных территорий) в городском округе 
 

шт. 3 1 2 1 1 2 34 

Задача 3 подпрограммы 1 Программы «Повышение вовлеченности граждан в реализации мероприятий по благоустройству тер-
риторий Изобильненского городского округа Ставропольского края» 
 
6. Количество населенных пунктов, реали-

зующих мероприятия по благоустройству 
дворовых территорий и общественных 
территорий с трудовым участием граждан 
и организаций (на конец отчетного года) 
 

шт. 1 1 2 1 1 2 14 

7. Количество граждан, вовлеченных в реа-
лизацию мероприятий по благоустройству 
дворовых и общественных территорий 

чел. 9709 8741 13087 14936 17506 20962 24000 

 
* - при условии софинансирования из средств федерального бюджета. 
 
 



Приложение 6 
 

к муниципальной программе Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского 
края «Формирование современной город-
ской среды», утвержденной постановлени-

ем администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 

от 26 марта 2018 г. № 371 
(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа  
Ставропольского края 

от 03 июля 2023 г. № 964) 
 
 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

общественных территорий Изобильненского городского округа, на которых 
планируется благоустройство в 2018-2024 годах 

 
№ 
п/п 

Адрес (местоположение) и 
наименование общественной 

территории 

Наименование государственной про-
граммы Ставропольского края, муници-
пальной Программы, за счет средств ко-
торой осуществлено/планируется благо-
устройство общественных территорий 

 

 

1 2 3 
2018 год 

 
1. станица Баклановская, зе-

мельный участок под дет-
скую спортивную площадку 
по ул. Егорлыкская 
 

муниципальная программа Изобильнен-
ского городского округа Ставропольско-
го края «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства»  

2. город Изобильный, бульвар 
Семыкина от площади ДК до 
площади Ленина  
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Формирование современной 
городской среды» 

3. город Изобильный, фонтан 
возле Универмага по ул. Ле-
нина, 11 

муниципальная программа Изобильнен-
ского городского округа Ставропольско-
го края «Формирование современной го-
родской среды» 
 

4. город Изобильный, площадь 
Дома культуры по ул. Крас-
ная, 7  

муниципальная программа Изобильнен-
ского городского округа Ставропольско-
го края «Формирование современной го-
родской среды» 
 

5. село Московское, обще-
ственная территория (тро-
туар) по ул. Ленина 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 

6. станица Новотроицкая, сквер 
по ул. Первомайская 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 

7. поселок Рыздвяный, детская 
спортивная площадка со 
скейт-парком по ул. Южной 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 



2 

 

1 2 3 
8. поселок Солнечнодольск, зо-

на отдыха ул. Набережной 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

9. хутор Спорный, парк по ул. 
Мира, 93/1 (1 этап) 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

2019 год 
 

10. село Московское, детская 
спортивная площадка по ул. 
Ленина 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

11. поселок Новоизобильный, 
универсальная спортивная 
площадка по ул. Школьная, 
20а 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 

12. поселок Солнечнодольск, 
площадь и зона отдыха по 
бульвару Солнечный 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Формирование современной 
городской среды» 

13. станица Староизобильная, 
территория места захороне-
ния (кладбище) 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 

9.1. хутор Спорный, парк по ул. 
Мира, 93/1 (2 этап) 
 

Государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

2020 год 
 
14. станица Баклановская,  

кладбище и подъезд к терри-
тории кладбища (проезд По-
левой) 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

15. город Изобильный, парк 
культуры и отдыха 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Формирование современной 
городской среды» 
 

16. город Изобильный, спортив-
ная площадка в районе мно-
гоквартирных домов 2, 5, 17, 
18, 21, 28 мкр. Сахзавода 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

17. станица Каменнобродская, 
парковая зона по ул. Ленина 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

18. поселок Новоизобильный, 
детская площадка по ул. 
Школьная 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

19. поселок Передовой, террито-
рия, прилегающая к зданию 
сельского Дома культуры и 
дообустройство парковой зо-
ны (1 этап) 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 



3 

 

1 2 3 
20. село Подлужное, мемориал 

«Вечный огонь» 
государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

21. село Подлужное, центральная 
площадь 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Формирование современной 
городской среды» 
 

22. поселок Солнечнодольск, б-р 
Школьный  
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

9.2 хутор Спорный, парк по ул. 
Мира, 93/1 (3 этап) 
  

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

23. станица Филимоновская, тер-
ритория, прилегающая к му-
ниципальному казенному 
учреждению культуры «Фи-
лимоновский сельский дом 
культуры» (1 этап) 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

24. хутор Широбоков, спортив-
ная площадка в районе дома 
культуры 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

2021 год 
 
25. станица Баклановская, пеше-

ходная дорожка по ул. Крас-
ная 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

26. город Изобильный, сквер по 
ул. Р.Люксембург (в районе 
9-этажных домов) 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

27.  станица Каменнобродская, 
пешеходная дорожка по ул. 
Мира к сельскому Дому 
культуры 
  

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

28.  село Московское, пешеход-
ные дорожки на территории 
кладбища 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

29.  станица Новотроицкая, дет-
ская площадка по ул. Проле-
тарской, 110 Б 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

19.1 поселок Передовой, приле-
гающая территория к зданию 
сельского Дома культуры (2 
этап) 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

30.  село Подлужное, детская 
площадка на центральной 
площади 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

31.  село Птичье, парк по ул. К. 
Маркса (1 этап) 
 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 



4 

 

1 2 3 
32. станица Рождественская, 

кладбище, подъездные доро-
ги 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

33. поселок Рыздвяный, место 
захоронения (муниципальное 
кладбище) 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

34. поселок Солнечнодольск, 
детская площадка и сквер по 
бульвару Школьный (1 этап) 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

35. поселок Солнечнодольск, 
площадь, прилегающая к 
зданию муниципального 
бюджетного учреждения 
центр культуры и досуга 
«Современник» 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Формирование современной 
городской среды» 
 

9.3 хутор Спорный, парк по ул. 
Мира, 93/1 (4 этап) 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

36. станица Староизобильная, 
территория спортивного ста-
диона 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

23.1 станица Филимоновская, тер-
ритория, прилегающая к му-
ниципальному казенному 
учреждению культуры «Фи-
лимоновский сельский дом 
культуры» (2 этап) 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

37.  хутор Широбоков, прилега-
ющая территория к дому 
культуры 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

38.  село Тищенское, центр села государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

2022 год 
 
39 село Московское, сквер по 

ул. Ленина 27/1 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

40. поселок Передовой, спортив-
ный оздоровительный ком-
плекс (антивандальные улич-
ные тренажеры и малые ар-
хитектурные формы) 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

41. село Подлужное, тротуарная 
дорожка по ул. Советской, 
ул. Школьной  
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

31.1 село Птичье, парк по ул. К. 
Маркса (2 этап) 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Формирование современной 
городской среды» 
 



5 

 

1 2 3 
34.1 поселок Солнечнодольск, 

детская площадка на терри-
тории сквера по бульвару 
Школьному (2 этап) 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

42. станица Филимоновская, тер-
ритория, прилегающая к Па-
мятнику у братских могил по 
ул. Мира 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

43. село Тищенское, площадь, 
прилегающая к зданию му-
ниципального казенного 
учреждения «Тищенский 
сельский Дом культуры» 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

2023 год 
 
44.  станица Баклановская, терри-

тория вокруг здания МКУ 
«Баклановский сельский дом 
культуры» по ул. Красная 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Формирование современной 
городской среды» 
 

45. город Изобильный, пешеход-
ная зона по ул. Ленина (от 
площади Ленина до пер. Ле-
нина) 

муниципальная программа Изобильнен-
ского городского округа Ставропольско-
го края «Формирование современной го-
родской среды» 
 

46. поселок Солнечнодольск, 
скейт-городок 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

47. село Найденовка, спортивная 
площадка 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

48. село Подлужное, тротуарная 
дорожка по ул. Комсомоль-
ской, ул. Мира 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

49. село Птичье, стадион по ул. 
Комарова 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

50. станица Рождественская, 
парковая зона с заменой обо-
рудования, инвентаря и эле-
ментов детских аттракционов 
по ул. Ленина, 125 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 

51. станица Староизобильная, 
детский игровой комплекс в 
центре станицы 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 

52. хутор Беляев, спортивная 
площадка 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 
 

53. станица Филимоновская, 
спортивный оздоровитель-
ный комплекс по ул. Пушки-
на 
 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» 



6 

 

1 2 3 
2024 год 

 
54. станица Староизобильная, 

площадь по ул. Мира 
 

государственная программа Ставрополь-
ского края «Формирование современной 
городской среды» 
 

55. поселок Рыздвяный, террито-
рия, прилегающая к памятни-
ку «Поклонный крест»  
 

- 

56. поселок Рыздвяный, обще-
ственная территория (тро-
туар) по улица Южная (пра-
вая сторона) от здания ПХГ 
до магазина «Женева» 
 

- 

57. станица Новотроицкая, парк 
по ул. Первомайская 
 

- 

58. село Тищенское, парковая 
зона по ул. Мира  
 

- 

59. город Изобильный, Привок-
зальная площадь 
 

- 

60. село Московское, детская 
спортивная площадка по ул. 
Ленина 

- 

61. поселок Новоизобильный, 
земельный участок спортив-
ная площадка (футбольное 
поле) по ул. Школьная 
 

- 

62. поселок Передовой, парк по 
ул. Молодежная 
 

- 

63. станица Староизобильная, 
территория за зданием МКУ 
«Староизобильненский сель-
ский дом культуры» (парко-
вая зона) по Мира 
 

- 

64. поселок Рыздвяный, велоста-
дион по ул. Железнодорож-
ная 

- 

65. село Московское, сквер ул. 
Ленина от № 15 до № 46 

- 

66. поселок Рыздвяный, сквер по 
ул. Пушкина  

- 

67. поселок Рыздвяный, обще-
ственная территория (тро-
туар) по ул. Железнодорож-
ная (от ул. Южная до ул. Се-
верная) 
 
 

- 



7 

 

1 2 3 
68. поселок Рыздвяный, обще-

ственная территория (тро-
туар) по ул. Новая 
 

- 

69. поселок Новоизобильный, 
пешеходная дорожка вдоль 
трассы Изобильный – Птичье 
 

- 

70. станица Каменнобродская, 
территория пешеходной до-
рожки по ул. Шилкина 

- 

71. станица Каменнобродская, 
детская игровая площадка по 
ул. Мира (около здания ад-
министрации) 
 

- 

72. поселок Рыздвяный, обще-
ственная территория (тро-
туар) по ул. Южная (левая 
сторона) от автокассы до ул. 
Западная 
 

- 

73. станица Баклановская, дет-
ская спортивная игровая 
площадка по ул. Красная 

- 

74. поселок Солнечнодольск, 
обустройство площади авто-
станции и озеленение въезда 
в поселок (круг) 
 

- 

75. поселок Рыздвяный, обще-
ственная территория (тро-
туар) по ул. Мичурина 
 

- 

76. хутор Спорный, спортивная 
площадка по ул. Мира 

- 

77. поселок Солнечнодольск, 
обустройство территория ме-
мориала «Славы» 
 

- 

78. село Московское, детская 
спортивная площадка по ул. 
Калинина 
 

- 

79. поселок Левоегорлыкский, 
детская игровая площадка по 
ул. Советская 
 

- 

80. село Московское, детская 
спортивная площадка по ул. 
Ленина 
 

- 

81. поселок Солнечнодольск, 
обустройство сквера по ул. 
Энергетиков 
 

- 



8 

 

1 2 3 
82. станица Филимоновская, дет-

ская игровая площадка по ул. 
Мира 
 

- 

83. поселок Рыздвяный, обще-
ственная территория (тро-
туар) по ул. Восточная 
 

- 

84. село Московское, детская 
спортивная площадка по ул. 
Горького 
 

- 

85. поселок Новоизобильный, 
пешеходная дорожка по ул. 
Школьная 
 

- 

86. поселок Новоизобильный, 
пешеходная дорожка ул. 
Первомайская 
 

- 

87. хутор Спорный, Сквер «Па-
мяти» по ул. Мира 
 

- 

 
 
 


